



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Magdalena Grzywacz

---

## **Działają światła na skrzyżowaniu Nowowiejskiej i „Siódemki”**

Publikowane od  
23.02.2018 00:00:00

Publikowane do  
23.03.2018 00:00:00



O rozwiązanie problemu na skrzyżowaniu drogi powiatowej – ulicy Nowowiejskiej oraz krajowej „siódemki” mieszkańcy Mławy i gminy Szydłowo zabiegali od kilku lat. Ich działania zakończyły się sukcesem.

Wiele osób odetchnęło z ulgą. Przed pasami samochody jadące „siódmką” zatrzymują się teraz na czerwonym świetle, a piesi mogą spokojnie przejść na drugą stronę jezdni. Automobiliści wyjeżdżający z drogi podporządkowanej nie muszą już długo czekać, aż przejedzie sznur samochodów podążających trasą krajową. - Widzimy, że kierowcy i piesi mogą się przemieszczać swobodniej i bezpieczniej. Cieszę się, że mieszkańcy Mławy i powiatu mają w tym swój udział – komentuje na miejscu Burmistrz Miasta Mława Sławomir Kowalewski.

Budowę sygnalizacji w części sfinansowało miasto, przeznaczając na ten cel ostatecznie 78 300 zł (Radni Miasta Mława zadeklarowali wkład do połowy szacunkowych kosztów przedsięwzięcia, czyli 240 000 zł). – To bardzo ważna, cenna, długo oczekiwana przez nas wszystkich inwestycja – podkreśla Sławomir Kowalewski. Jest wdzięczny Leszkowi Sykulskiemu, Zastępcy ds. Zarządzania Drogami i Mostami Dyrektora Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad – Oddziału w Warszawie – oraz Wojciechowi Piechucie – p.o. Kierownika Rejonu GDDKiA w Mławie, za ogromne zaangażowanie i życzliwość w kontaktach z mieszkańcami. – Dzięki nim możemy się dziś cieszyć, że ta sygnalizacja została oddana do użytku i służy mieszkańcom. Nikt tu już nigdy nie zginie, a wiemy, że największą wartością jest zdrowie i życie każdego człowieka – mówi burmistrz.

Pierwszy wniosek w sprawie budowy sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ul. Nowowiejskiej z drogą krajową nr 7 złożyli do Burmistrza Miasta Mława 20 lutego 2015 r. Anna Rzap i Zbigniew Bukowski. Mimo że sytuacja była złożona, bo problematyczne miejsce dotyczyło skrzyżowania dróg niebędących pod zarządem miasta (powiatowej i krajowej), ze względu na wagę sprawy Sławomir Kowalewski przedstawił ją Radzie Miasta Mława, ta natomiast poparła jego działania. W sprawę zaangażowała się także aktywnie Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Mławskiego Elżbieta Bieńkowska. Już 13 kwietnia 2015 r. burmistrz przekazał dyrektorowi warszawskiego oddziału GDDKiA Łukaszowi Lendnerowi wniosek, pod którym podpisało się ponad 1200 mieszkańców Mławy i powiatu (poparł go ówczesny Komendant Powiatowy Policji w Mławie mł. Insp. Jarosław Hofman), dwa dni później zaś – na zorganizowanej w naszym mieście debacie o bezpieczeństwie – Sławomir

Kowalewski przedstawił problem ówczesnemu Wojewodzie Mazowieckiemu Jackowi Kozłowskiemu. Do podpisania wiążącego porozumienia w tej sprawie doszło 21 listopada 2017 r., a jego efektami możemy cieszyć się już od kilku dni.

**MG, KI**









---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/arttykul/dzialaja-swiatla-na-skrzyzowaniu-nowowiejskiej-i-siodemki>